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Startuje další soutěž o nejkrásnější 
květinovou výzdobu

Zábřežská radnice vyhlásila šestý 
ročník soutěže o nejkrásnější květino-
vou výzdobu. Péče o kvetoucí předza-
hrádky domů, oken či balkónů vyžadu-
je velké úsilí, hodně času i trpělivosti. 
Výsledek snažení je ale i pro město tou 
nejlepší vizitkou. Proto radnice znovu 
péči o rostliny a zeleň ocení.

Do soutěže se mohou hlásit nejenom 
občané Zábřeha a místních částí, ale 
také všichni, kteří mají na území města 
provozovny, obchody nebo firemní are-
ály. Jedinou podmínkou je, že květino-
vá výsadba musí být viditelná z veřej-
ného prostranství.

Stejně jako v předchozích letech 
bude hodnoceno několik kategorií. Při-
hlášku může podat i osoba, která o pro-
stor osobně nepečuje, ale zná jméno 

dotyčného vlastníka nebo pečovatele a 
získá jeho souhlas. 

„Už tradičně chceme ocenit milovní-
ky květin a nadšené zahrádkáře, kteří 
se podílejí na atraktivním vzhledu na-
šeho města. Samozřejmě se těšíme, že 
se přihlásí účastníci minulých ročníků. 
Pokud nemáte možnost svoji květino-
vou výzdobu vyfotit, neváhejte nás kon-
taktovat na tel: 736 153 427,“ uvedla 
mluvčí zábřežské radnice Lucie Mah-
dalová. 

Soutěžní fotografie se jménem, adre-
sou a kontaktem lze posílat na e-mail: 
zabrehkvete@muzabreh.cz (velikost fo-
tografií nesmí přesáhnout 10 MB) nebo 
poštou na adresu Městský úřad Zábřeh, 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zá-
břeh, a to do 30. září. (red)

Dětem na Skaličce slouží nová  
zahrada poznání

Další zábřežská škola se může těšit z 
přírodní zahrady. Ta nejnovější byla slav-
nostně otevřena ve středu 24. května u Zá-
kladní a Mateřské školy Rudolfa Pavlů na 
Skaličce. Zahrada, jejíž vybudování bylo 
financováno Státním fondem životního 
prostředí a z rozpočtu města, bude vyu-

žívána nejen na venkovní uče-
ní, ale umožní i nové aktivity a 
poznávání v rámci interaktivní a 
environmentální výuky. 

Školáci ze Skaličky tak mají k 
dispozici zeleninový záhon, na-
učí se kompostovat, na vyvýše-
ných záhonech už začali pěsto-
vat letničky, trvalky i byliny, při-
pravili pítko, mohou se bosí pro-
jít po kamenitém chodníku či se 
za příznivého počasí vydat ze 
třídy do přírodní učebny.

Slavnostní otevření zahrady 
poznání patřilo především dě-

tem, které rodičům i hostům předvedly 
řadu připravených vystoupení, a pak už 
jen zbývalo zasadit poslední střípek do za-
hradní mozaiky, motýlí keř. Tohoto úkolu 
se spolu s dětmi rád zhostil starosta Fran-
tišek John (na snímku). (red)

Festival lákal na dobroty  
z celého světa

Prostor kolem Kapří fontány, amfi-
teátr před zámkem a Masarykovo ná-
městí patřily v sobotu 20. května už 7. 
ročníku vyhledávaného gastrofestivalu 
Jídlo na ulici. Přebohatá nabídka a slu-
nečné počasí přilákaly tisíce návštěvní-
ků na lahůdky z Indonésie, Mexika, Ja-
ponska, Argentiny, Španělska a dalších 
zemí. 

Centrum města provonělo vůněmi 
indonéské beef rendang, babi kechap a 
dadar gulung, mexické burritos, quesa-
dillas a tacos, tradiční belgické hranol-
ky smažené na sádle, japonské sushi, 
španělské churros a paella, nakládané 
hovězí pastrami nebo ty nejvymazle-
nější burgery. Ale třeba i kouzelné slad-
ké dobroty, muffiny, cupcakes, vafle, 
palačinky, čokoládové lanýže nebo ty 
nejlepší nebeské dorty. Milovníci ex-

trémní kuchyně si přišli na své v podo-
bě cvrčků a brouků. 

Kromě nejlepšího jídla ze všech kou-
tů planety diváci zažili bohatý dopro-
vodný program v podobě Dj’s, koncer-
tu Junior Big Bandu, žonglérské show 
klauna Nešiky, dětského koutku mateř-
ského a rodinného centra Hnízdo a tvo-
řivé dílničky zábřežských Buuk. 

„Máme velkou radost, že si festival 
vybudoval takové jméno a pravidelně 
láká tisíce návštěvníků z širokého okolí. 
Navíc jsme se v těchto dnech dozvěděli, 
že náš festival je v top 5 finalistů Ceny 
cestovního ruchu Olomouckého kraje v 
kategorii Unikátní gastro zážitek, což je 
pro nás velmi milé překvapení. V červ-
nu bude probíhat hlasování o celko-
vého vítěze,“ uvedl jeden z pořadatelů 
Vratislav Jarmar.            (red)

Město mění systém parkování, 
platit půjde i přes aplikaci 

Upravený systém parkování začne pla-
tit od července. Nové nařízení o place-
ném parkování ve městě Zábřeh schváli-
la na svém 11. zasedání rada města. Zpo-
platněny zůstávají stejné úseky místních 
komunikací jako doposud, a to v lokali-
tách náměstí Osvobození, ulicích Kozi-
nova a Školská a na parkovišti u nádra-
ží Českých drah při Olomoucké ulici. K 
placeným úsekům nově přibude parkovi-
ště u polikliniky na náměstí 8. května.

Občané ovšem budou mít nově mož-
nost zaplatit za parkování nejen u par-
kovacího automatu, ale i prostřednic-
tvím online aplikace. Ta občanům značně 
zjednoduší úhradu parkovacího poplatku: 

Už nebudou muset chodit k parkovacímu 
automatu a hledat drobné, ale jednoduše 
zaplatí několika kliky v online aplikaci. 
Velkým bonusem nového systému je pře-
devším rychlost zakoupení parkovacího 
lístku. 

Cena parkování za půl hodiny byla sta-
novena na 10 Kč, za jednu hodinu 20 Kč 
a každou další hodinu + 30 Kč. Na parko-
višti u vlakového nádraží je cena za par-
kování na celý den 50 Kč. 

Celé znění nového nařízení o place-
ném parkování ve městě je zveřejněno na 
webových stránkách města. Podrobnosti 
k online aplikaci přinese následující vy-
dání zpravodaje.            (red)

Rada dotace přijímala i rozdělovala
Dotacemi se zabývali radní na svém 

zasedání 2. i 23. května. Rada města 
schválila přijetí více než deseti milionů 
korun z Integrovaného regionálního ope-
račního programu 2021–2027, prostřed-
ky jsou určené na financování projektu 
Automatizace procesů města Zábřeh.

Městu se zadařilo také se žádostmi na 
Olomouckém kraji, který Zábřehu po-
skytne 73.850 Kč na dovybavení dět-
ského dopravního hřiště. Obdobně jako 
v předchozích letech byla úspěšná také 
žádost o příspěvek na letošní farmářské 
trhy, z dotačního programu Olomoucké-
ho kraje Program na podporu místních 

produktů 2023 město obdrží 25.000 Kč. 
Do třetice pak z kraje do Zábřeha míří 
50.000 korun určených na financování 
opravy sloupu se sousoším Nejsvětější 
Trojice.

Rada ale také prostředky poskytova-
la. Dotaci 45.000 Kč obdrží Sdružení 
GYZA na akci Cultural Exchange Pro-
gram, prostředky pomohou ke spolufi-
nancování účasti úspěšných studentů zá-
břežského gymnázia na světové robotic-
ké soutěži v Austrálii. Částkou 15.000 Kč 
pak rada přispěla Sboru dobrovolných 
hasičů Václavov na oslavy 130 let zalo-
žení sboru. (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 8. do 13. června,

 distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 28. června.

•  Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční ve středu  
21. června od 16 hodin v kině Retro.

Hvězdy na hradě budou bavit  
všechny generace

Multižánrový open-air festival Hvězdy 
na hradě, který se uskuteční v druhé polo-
vině června na nádvoří bývalého zábřež-
ského hradu, nabídne program pro všech-
ny věkové kategorie. Na své si přijdou 
nejen příznivci rockové muziky, alterna-
tivních hudebních projektů, ale i divadla, 
stand-up comedy nebo nejmenší děti.

Start již osmého ročníku oblíbeného fes-
tivalu obstará ve čtvrtek 15. června kon-
cert kapely Protheus v čele s Janem Mac-
ků, frontmanem kapely Dymytry. O tý-
den později nabídne festivalový program 
nadčasovou grotesku Luboše Baláka Jak 
se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslavská, 

v níž excelují Tomáš Matonoha a Tomáš 
Měcháček. V pátek 23. června se mohou i 
nejmenší těšit na karneval s populární Mí-
šou Růžičkovou, která děti v kostýmech 
princů a princezen provede pohádkovým 
královstvím. „Po skončení tanečního reje 
se budou moci děti s Míšou vyfotit nebo si 
nechat podepsat plakát či cédéčko,“ infor-
moval produkční kulturního domu Vrati-
slav Jarmar.  

Na nejlepší sólové výstupy a scénky z  
televizní show Na Stojáka v podání Adély 
Elbel, Lukáše Pavláska a Daniela Čecha 
se mohou těšit její příznivci ve čtvrtek 29. 
června.  (Pokračování na straně 7)



František Hloch (82) 
Miroslav Daniel (67) 
František Hýbl (66) 
Jan Tempír (82) 
MUDr. Marta Rosochová (74) 

Rozloučili jsme se
8. 5.

12. 5.
13. 5.
26. 5.
27. 5.

Den Policie ČR obsadí 
Masarykovo náměstí 
Šumperský územní odbor Krajské-

ho ředitelství policie Olomouckého kraje 
pořádá ve spolupráci s dalšími složkami 
IZS Den Policie ČR aneb Integrovaný zá-
chranný systém v akci. Akce se uskuteční 
21. června od 9 do 12 hodin na Masaryko-
vě náměstí. 

Poutavý program nabídne statické 
ukázky techniky a vybavení profesionál-
ních složek IZS či prezentace spolupra-
cujících organizací a institucí (Věznice 
Mírov, JSDH Zábřeh, Nemocnice Šum-
perk, AGEL Transfúzní služba, BESIP, 
Zdravotní pojišťovna MV ČR, aplika-
ce Záchranka, Czech SAR Team). Od 10 
do 11:30 bude připravena nejatraktivněj-
ší část akce – pásmo dynamických ukázek 
policie, hasičů a vězeňské služby.  (red)

Jedna z největších a nejrozsáhlejších 
investičních akcí města posledních let 
– parkoviště za kulturním domem – je 
dokončena. Stavba byla zahájena v čer-
venci loňského roku. V první etapě do-
šlo na rekonstrukci prostranství před 
poliklinikou, parkoviště a komunika-
ce mezi restaurací Club a prodejnou 
Denali Sport a kompletní rekonstruk-
ci části Postřelmovské ulice. V druhé 
etapě se uskutečnila oprava křižovatky 
Bezručovy a Postřelmovské ulice spo-
lečně s úpravou přístupu a osvětlení k 
Památníku osvobození. Na konci květ-
na pak byly ukončeny práce na posled-
ní části stavby, parkovišti za kulturním 
domem. 

Povrchy parkoviště jsou řešeny v 
rámci současných trendů. Parkova-
cí místa jsou zhotovena ze vsakova-
cí dlažby, tudíž část dešťových vod je 
odváděna přirozenou cestou. Doplňují 
je asfaltové komunikace, které jsou od-
vodněny do retenční nádrže s vsakova-
cím dnem a přepadem do stávající ka-
nalizace. V rámci celé stavby vzniklo 
v centru města 126 parkovacích stání 
včetně sedmi stání pro imobilní občany 
a jednoho stání pro autobus. Přirozené 
stínění parkovacích stání a dotčeného 

úseku ulice Postřel-
movská je v rámci 
projektu řešeno vý-
sadbou nové zeleně. 
Současně došlo i k 
rekonstrukci stáva-
jících chodníků, au-
tobusových zastá-
vek, doplnění no-
vých chodníkových 
ploch, cyklopruhů 
i sloupů veřejného 
osvětlení a v nepo-
slední řadě k výsad-
bě zeleně. 

„Vybudování par-
koviště za kulturním 

domem, rekonstrukce náměstí 8. květ-
na a úseku ulice Postřelmovské měly 
za cíl reagovat na řadu potřeb a funkcí 
veřejného prostoru. Zajistit bezpečnost 
chodců a cyklistů i atraktivitu území, 
umožnit plynulý průjezd dopravy včet-
ně bezpečného odbočení či parkování. 
S ohledem na mateřskou školku Po-
hádka, městský stadion, nedaleké by-
tové domy a návštěvníky snížit praš-
nost a zlepšit mikroklima. Na staveb-
ní práce navážou výsadby stromů a 
zahradnické úpravy. Na tuto investici 
město navazuje projektovou přípravou 
sousedních lokalit, dalšího úseku uli-
ce Postřelmovské a okolí panelových 
domů na ČSA,“ sdělil starosta Franti-
šek John.

Zpřístupněním parkoviště práce ne-
končí. Autobusové zastávky budou za-
nedlouho doplněny o zástěny a lavič-
ky. Město nyní vybírá zhotovitele na 
rekonstrukci parkoviště na ulici ČSA 
naproti kulturnímu domu (u BEAMI). 
Pokud se podaří vysoutěžit dodavatele 
stavby, další místo pro parkování dva-
advaceti vozidel a dvou pro imobilní 
občany v centru města bude vybudová-
no ještě v letošním roce.  (red)
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KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 10. jednání v 

úterý 2. května a 11. jednání 23. května 
mj. zabývala i následujícími materiály:

• Uložila odboru rozvoje a územního 
plánování zajistit zpracování studie řeše-
ní sjezdu na ulici Nemilské včetně od-
vodnění a případné úpravy v křižovatce.

• Schválila uzavření Dohody o účasti 
na auditu familyfriendlycommunity mezi 
Olomouckým krajem a městem Zábřeh.

• Schválila ZŠ a DDM Krasohled 
nákup docházkového systému v předpo-
kládané ceně 65.807 Kč vč. DPH.

• Schválila na základě vyhodnoce-
ní podaných nabídek uzavření smlou-
vy o dílo na rekonstrukci střechy objek-
tu ZŠ a DDM Krasohled (objekt C a D) 
se společností W.H.A. system v ceně díla 
1.636.290 Kč vč. DPH s termínem zho-
tovení od 3. 7. do 7. 8. 2023.

• Schválila na základě vyhodnocení 
podaných nabídek uzavření smlouvy na 
opravu střechy bytového domu Kosmo-
nautů 1 se společností DACH-IZOL v 
ceně 3.325.962 Kč vč. DPH s termínem 
zhotovení od 5. 6. do 17. 7. 2023.

• Vydala nařízení, kterým se stano-
vují maximální ceny za nucené odstra-
nění vozidla, za střežení vozidla na par-
kovišti a přitažení vozidla zpět.

• Schválila nové znění Smlouvy o 
spolupráci při zajištění zpětného odbě-
ru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospo-
dářství se společností EKO-KOM a zá-
roveň pověřila společnost EKO servis 
vykonáváním povinností vyplývajících 
z této smlouvy. 

• Souhlasila s členstvím velite-
le Městské policie Zábřeh Václava 
Doubravy ve Svazu obecních a měst-
ských policií ČR.

• Souhlasila s přerušením provozu 
školní družiny a mateřské školy při ZŠ a 
MŠ R. Pavlů od 1. 7. do 31. 8. 2023.

• Schválila ZŠ a MŠ R. Pavlů udělení 
výjimky z nejvyššího počtu dětí v obou 
třídách mateřské školy až do výše 25 dětí.

• Souhlasila s uvedením projekto-
vých záměrů mateřských a základních 
škol zřizovaných městem a projekto-
vých záměrů města Zábřeh do Strategic-
kého rámce MAP (Místní akční plán).

• Souhlasila s nabytím daru 78.185 
Kč pro ZŠ Školská od Olomouckého 
kraje, a to stavebnice pro výuku roboti-
ky, sady pro biologii, notebooku a pro-
gramu pro kariérové poradce.

• Souhlasila s tím, aby Technické 
služby Zábřeh provedly výběrové říze-
ní na dodavatele třístranného sklápěcí-
ho automobilu v odhadované pořizovací 
ceně 436.000 Kč vč. DPH. 

• Schválila pořízení nového eko-
nomického informačního systému pro 
město Zábřeh.

• Schválila uzavření pachtovní 
smlouvy se společností Moravské ka-
menolomy.

• Schválila změnu tréninkových ho-
din v areálu na Račici, který provozuje 
Auto moto klub Zábřeh, které jsou nyní 
stanoveny v rozsahu úterý a čtvrtek 15 – 
19 hod., sobota 9 – 14 hod.

• Souhlasila s vypsáním volného na-
bídkového řízení na pronájem parkova-
cího stání v budově Nerudova 7 za pod-
mínek: min. nájemné ve výši 737 Kč + 
DPH/měsíc s valorizací, doba neurčitá s 
jednoměsíční výpovědní dobou a jistota 
ve výši 3.000 Kč. 

• Schválila uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o dílo na akci Parkoviště za 
kulturním domem, který upravuje cenu 
díla o dodatečné práce a práce, které ne-
budou realizovány. Nová cena díla činí 
41.503.584 Kč bez DPH.

• Schválila podání žádosti o dotace 
v rámci Operačního programu Životní 
prostředí na realizaci fotovoltaické elek-
trárny a tepelného čerpadla na budově 
plaveckého bazénu.  (red)

Řidiči mohou už zase zaparkovat v centru, 
parkoviště za kulturákem je hotové

Rekordních čtrnáct 
mateřských škol, 170 
malých závodníků a 
nesoutěžní program 
pro víc než 500 dětí 
nabídl ve čtvrtek 25. 
května další ročník 
Mateřinkové olympi-
ády.

Po zahájení akce 
starostou města Fran-
tiškem Johnem malí 
olympionici z řad 
předškoláků předved-
li svou rychlost a ob-
ratnost ve třech tra-
dičních disciplínách: 
běhu na 30 metrů, sko-
ku do dálky a hodu tenisovým míčkem, 
k vidění byly i velmi kvalitní výkony. 
Jako obvykle pořadatel soutěže Mateř-
ská škola Severáček připravil řadu her 
a soutěží, tentokrát motivovaných po-
hádkou O Budulínkovi, v nichž pohyb, 
hry a zábava čekaly i na ty, kteří nezá-
vodili. 

V krásném počasí pro ně byla stu-
denty gymnázia připravena stanoviště s 
liškami, babičkou, dědečkem i samot-
ným Budulínkem, kde si děti mohly na-

příklad zatančit, sestavit podobu lišky, 
zazpívat, překonat překážkovou dráhu, 
bubnovat na bubínek, házet šiškou či 
prolézt liščí noru.

Na umělé trávě pak fotbalisté z SK 
Sulko mezi školkáčky hledali nové ta-
lenty, nechyběl ani skákací hrad. Závěr 
Mateřinkové olympiády patřil předává-
ní diplomů, medailí a odměn mladým 
sportovcům z rukou vedoucí odboru 
školství, kultury a tělovýchovy Blanky 
Sedlačíkové a ředitelky MŠ Severáček 
Jany Kratochvílové.  (red)

Rekordní Mateřinková olympiáda  
patřila Budulínkovi

Galakoncert lákal na 
umění žáků ZUŠ

Nelitoval, kdo v podvečer středy 24. 
května vyrazil do kulturního domu na 
Galakoncert pravidelně pořádaný zá-
kladní uměleckou školou v závěru škol-
ního roku.

Napříč všemi vyučovanými obory na 
něm škola předvedla, že jí nechybí tvůr-
čí inspirace erudovaných pedagogů ani 
talentovaní žáci, kteří jejich záměry do-
kážou přetavit v působivá vystoupení vy-
soké úrovně. Sólová vystoupení se stří-
dala se soubory, celkovou atmosféru do-
kreslovala nápaditá videoprojekce. Kon-
cert provázely slovem žákyně literárně
-dramatického oboru a publikum výkony 
oceňovalo spontánním potleskem.

V závěru pak ředitel ZUŠ Pavel 
Doubrava všem, kdo se na koncertu po-
díleli, poděkoval a ocenil četné soutěž-
ní úspěchy žáků v tomto školním roce.         
 (red)

Milion chvilek Zábřeh zve v nedě-
li 25. června na Vzpomínku na JUDr. 
Miladu Horákovou. Osud a odkaz ná-
rodně demokratické političky, kterou 
pouhých pět let poté, co se vrátila z 
nacistického vězení, nechali popravit 
komunisté v jednom z nejznámějších 

politických procesů, připomene do-
kumentarista Paměti národa František 
Vrba.

Setkání se uskuteční od 17 hodin u 
morového sloupu na Masarykově ná-
městí, organizátoři se těší i na debatu s 
příchozími.          (red)

Vzpomínka na Miladu Horákovou

Krátce z města
•	 Welzlův	 kvadriatlon. Den plný 

sportu, adrenalinu a zábavy se uskuteční 
v sobotu 17. června na plaveckém areá-
lu. Připraven je závod jednotlivců, smí-
šených štafet, dětský kvadriatlon a zá-
vod rodičů s dětmi do 7 let. Registrace 
na www.welzluvkvadriatlon.cz, nebo na 
místě od 8 do 10 hodin. 
•	 Farmářské	trhy. Třetí letošní far-

mářské trhy se uskuteční ve středu 21. 
června od 8 do 16 hodin na náměstí 
Osvobození. Tradičně budou v nabíd-
ce včelí produkty, sýry, frgály, rybízové 
víno, produkty z rakytníku, brusinek a 
borůvek, koření bez glutamátu, bylinná 
kosmetika či proutěné zboží.  (red)



Najdete nás na náměstí Osvobození 28, 789 01 Zábřeh
www.nabytekzdovozu.cz

OTEVŘELI jsme novou  
PRODEJNU NÁBYTKU, který 

dovážíme z Německa. 
Nabízíme klasiku i originální styl 

nábytku ze dřeva za příznivé ceny. 
 

Těšíme se na Vás. 
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do přihlášky 
zadejte kód: 

"last minute"

www.pracevtdk.cz

583 360 315
TDK Electronics s.r.o., Šumperk @TDKSumperk

 @tdk_sumperk

Vzhůru
za praxí:
vyleť s námi
na vrchol!

Absolvent SŠ:
první práce

Stipendijní

Odborná praxe 

program

a brigáda

30P
Á

T
E

K

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
NA STOJÁKA

23 MINIDISKOTÉKA
PRO PRINCE

A PRINCEZNY

LUKÁŠ PAVLÁSEK
ADÉLA ELBEL
DANIEL ČECH

TOMÁŠ MATONOHA TOMÁŠ MĚCHÁČEK

P
Á

T
E

K

ČERVEN

HRADNÍ NÁDVOŘÍ

(AREÁL SPOLEČNOSTI TALORM)

PROTHEUS SÓLOVÝ 
PROJEKT

 FRONTMANA
 DYMYTRY

THE TAP TAP

15ČT
VR

TE
K

29ČT
VR

TE
K

JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ22Č
TV

R
TE

K

info a vstupenky online na
www.hvezdynahrade.cz

as. . info a vstupenky online na
www.hvezdynahrade.cz

as. .
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PRODEJ VSTUPENEK: TIC Rapotín / IC Šumperk / IC a Zámek Velké Losiny / Ticketportal.cz
V případě nepříznivého počasí se představení přesouvá do KD Rapotín. / www.losinyfest.cz

2. 7. 2023 / 20:30 / MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ

12. 7. 2023 / 20:30 / PRESIDENTI

 18. 7. 2023 / 20:30 / MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK

On ztratil paměť. Ona trpělivost. Nebo je to jinak? Brilantní a pravdivá komedie o partnerském soužití.
Účinkují:  Jaroslav Dušek a Nataša Burger / Vstupné: 400 Kč

Komedie, která nabízí neúprosný pohled do zákulisí politiky, do způsobu myšlení jejích vykonavatelů, protagonistů i vykořisťovatelů... a volby se blíží!
A dokonce volba nejvyššího. Účinkují: Zdeněk Žák, Michaela Dolinová, Petr Vondráček, Šárka Vaňková / Vstupné: 300 Kč

Trojice herců vstupuje na jeviště vždy bez předem daného scénáře. Tématicky čerpá ze života samotného, ale i z různých snových a intuitivních zážitků,
noří se do nekonečného a neuchopitelného světa fantazie. Účinkují: Veronika Žilková, Lukáš Pavlásek, Martin Zbrožek / Vstupné: 300 Kč

25. 7. 2023 / 20:30 / PŘÁTELÁK
Tady nikdo na nikoho nepráská. Jsme přeci kámoši. Fotbal a početí dítěte - to jsou nejčastější témata, kterým se postavy věnují.

Účinkují: Míra Nosek, Filip Cíl, Marika Šoposká / Anna Stropnická, Jitka Ježková / Anna Fixová / Vstupné: 300 Kč

07/2023  ZÁMEK VELKÉ LOSINY

Základní škola	a	Dům dětí 																	
a	mládeže	Krasohled	Zábřeh,	

Severovýchod 484/26, okres Šumperk	

Základní škola	a	Dům dětí 											
a	mládeže	Krasohled	Zábřeh	

www.zssvzabreh.cz	

áháte nad směrem, kterým by se mělo 
vydat Vaše dítě? Zvolte Severovýchod!

Všem budoucím žákům dveře naší školy 
stále otevřeny! Těšíme se na vás 😊😊

ZŠ a DDM Krasohled nabízí krásné a velkorysé zázemí, zrekonstruované 
odborné učebny, rozlehlou zahradu či maximálně individuální přístup 

k žákům. Máme ale hned dva benefity navíc! Tím prvním je dětské 
dopravní hřiště přímo v areálu školy, druhým pak ojedinělé spojení školy 

s domem dětí a mládeže. Díky tomu se žáci mohou hned po vyučování 
přesunout na svůj oblíbený zájmový kroužek, kterých nabízíme přes šest 

desítek, či trávit prázdniny v prostředí, které důvěrně znají.
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21. ČERVNA 2023
9:00 - 12:00 
ZÁBŘEH, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

Pořádá Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
územní odbor Šumperk ve spolupráci s ostatními

složkami IZS a pod záštitou starosty Města Zábřeh

P R O G R A M :
statické ukázky techniky a vybavení profesionálních složek IZS, prezentace
participujících organizací a institucí (Věznice Mírov, JSDH Zábřeh, Nemocnice
Šumperk, AGEL Transfúzní služba, BESIP, Zdravotní pojišťovna MV ČR, aplikace
Záchranka, Czech SAR Team)

10:00 až 11:30 pásmo dynamických ukázek (policie, hasiči, vězeňská služba)

V PRŮBĚHU PREZENTAČNÍ AKCE BUDOU POŘIZOVÁNY VIDEOZÁZNAMY A FOTOGRAFIE



sobota 24. června 2023 od 15.00 hodin
areál hřiště u tělocvičny Skalička

Program:
- Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej a další
- Od 17.00 do 01.00 posezení při muzice -  hraje DJ ČADA
- Po celé odpoledne tradiční pochutiny – MASO různé úpravy, MAKRELY
- Před nepříjemným sluníčkem či deštěm kryté posezení pod párty stany

 
Dobrovolné vstupné, srdečně zvou TJ LOKO a NAPLAVENINY.
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Obřadní síň městského úřadu zdale-
ka neslouží pouze pro uzavírání sňatků. 
Oceňováni jsou zde například nejlepší 
žáci základních škol, přijímány význam-
né návštěvy, vítáni noví občánci města. 
Již tradičně zde probíhá i slavností pře-
dávání vysvědčení žákům Vyšší odbor-
né školy a Střední školy automobilní Zá-
břeh. 

Šest studentů oboru Autotronik, kteří 
úspěšně složili maturitní zkoušku, si svá 
vysvědčení převzali z rukou ředitele ško-
ly Pavla Trojana. Pogratulovat přišli také 
třídní učitel Martin Vitásek, zástupce ře-
ditele Bedřich Lužík, starosta František 
John i učitelky Marie Zbořilová a Renata 
Semanová. Důstojnou atmosféru pak do-
tvářeli rodiče a sourozenci. (red)

Studenti automobilky mají maturitu  
i ceremonii za sebou 

Zástupy žáků základních škol a stu-
dentů škol středních mířily 22. a 23. 
května do kulturního domu na tradiční 
výchovné koncerty. Tentokrát se příchozí 
hravou a originální formou dozvěděli Z 
čeho se dělá hudba. 

Průvodci programem, žáci literárně
-dramatického oboru, představovali dů-
ležité prvky, jež musí hudba mít: rytmus, 
melodii, harmonii, formu a k tomu dů-
ležité dynamiku a tempo. Spolu s nimi 
účinkovaly na pódiu děti, které ve vzá-
jemné interakci s hlavními představiteli 
objasnily publiku, jak tyto prvky fungují 
a projevují se v hudbě. Vše bylo propo-

jeno s výstupy hudebního, výtvar-
ného a tanečního oboru s prezenta-
cí na plátně. 

Program zahájilo taneční vy-
stoupení. Překvapením pro divá-
ky mohla být hra na tělo s klavír-
ním doprovodem nebo netradiční 
rytmická hra na psací stroje. Píseň 
Dooba seznámila publikum s káno-
nem a tanečnice představila hudeb-
ní formu ronda. Výtvarné oddělení 
připravilo animaci tepu srdce nebo 
melodii ve skladbě Romeo a Julie. 

V podání komorního uskupení zazněla 
píseň z pohádky Princezna zakletá v čase 
nebo Zafúkané od skupiny Fleret, kte-
ré vystřídalo náročné sólové vystoupení 
klavíru ve skladbě Fryderyka Chopina. 

Sílu v hudbě předvedlo pozounové 
kvarteto. Bicí nástroje se zapojily téměř v 
každém výstupu, ale nejvíce je bylo sly-
šet v závěrečné skladbě, která přinesla do 
sálu dynamiku a živost se sólovými vý-
stupy žesťů, saxofonu, klavíru nebo key-
boardu. Carnavalem de Paris, v němž se 
sešly všechny složky hudby, se účinkují-
cí s obecenstvem rozloučili. (red)

Výchovné koncerty hýřily originalitou  
i skvělými výkony

Soutěž O poklad paní Magdaleny  
zakončila sladká tečka

S láskou vzpomínají dcery  
s rodinami a sestry. 

Dne 18. června 2023 uplyne 20 let od úmrtí 
našeho milovaného tatínka, dědečka a bratra, 

pana  Pavla Urbáška.

Dne 22. června 2023 by se dožil 94 let  

pan František Stojar.

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 
manželka Anna, synové Jiří, František                         

a Petr s rodinami.

Kdo miloval, nezapomíná.
Dne 19. června 2023 vzpomeneme               
20. smutné výročí, kdy nás opustil  

pan Miroslav Pospíšil  
ze Zábřehu.

Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi.

Dne 30. května 2023 uplynulo 9 let  
od úmrtí manžela a tatínka, 

pana Ladislava Papuka.

Stále vzpomínají manželka Lenka a dcera Anna.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 12. června 2023 si připomeneme 
2. výročí úmrtí 

paní  Růženy Strykové.

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
přítel Pepa a dcery Marta a Jarmila s rodinami.

NABÍZÍME OBĚDY PRO CIZÍ STRÁVNÍKY 
  CENA  88,- Kč včetně rozvozu  

         (75,- bez dopravy)  
 

       Výběr ze dvou polévek a dvou hlavních jídel 
         Pestrý jídelníček z denně čerstvých produktů 

 
             Možnosti: 

 stravování v jídelně školy,  
 odběr obědů do jídlonosiče  
 doprava stravy domů 

 
Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, 
Československé armády 650/13, Zábřeh 
(u stadionu) 
 

Marie Rusková, vedoucí stravovny 
Tel: 731 574 033 
strava.mspohadka@seznam.cz  

NABÍZÍME OBĚDY PRO CIZÍ STRÁVNÍKY 
  CENA  88,- Kč včetně rozvozu  

         (75,- bez dopravy)  
 

       Výběr ze dvou polévek a dvou hlavních jídel 
         Pestrý jídelníček z denně čerstvých produktů 

 
             Možnosti: 

 stravování v jídelně školy,  
 odběr obědů do jídlonosiče  
 doprava stravy domů 

 
Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, 
Československé armády 650/13, Zábřeh 
(u stadionu) 
 

Marie Rusková, vedoucí stravovny 
Tel: 731 574 033 
strava.mspohadka@seznam.cz  

V pátek 26. května hostilo Muzeum 
Zábřeh opět soutěž pro mladé dějezpytce 
z pátých ročníků základních škol ze Zá-
břeha i blízkého okolí. Ve vědomostním 
klání z české historie a vlastivědy regi-
onu se letos střetlo celkem deset tříčlen-
ných týmů, po dvou vyslaly zábřež-
ské ZŠ B. Němcové, ZŠ Školská a ZŠ a 
DDM Krasohled, po jednom pak dorazi-
ly týmy ze Skaličky, Nemile, Postřelmo-
va a Sudkova.

Soutěžící přivítali ve fiktivním rozho-
voru český král Vladislav Jagellonský 
a Jan Tunkl z Brníčka a poté následova-
ly další soutěžní okruhy zaměřené na po-
znávání známých historických osobností, 
znaků blízkých vesnic a zajímavých míst 
Olomouckého kraje. Nechyběla ani slepá 
mapa, městská hra na náměstí, pátrání po 

předmětech ze stálé expozice muzea nebo 
otázky ze života Jana Eskymo Welzla. Na 
závěr proběhla honba za sladkým pokla-
dem, který si Magdalena Vizovská, po níž 
je soutěž pojmenovaná, ve svém rodném 
domě schovala. Zde byl úspěšný a za-
mlsat si tak mohl tým z Nemile.

Vítězem soutěže se nakonec stal tým 
ze ZŠ Postřelmov, stříbro putuje na ZŠ a 
DDM Krasohled a třetí příčka patří druž-
stvu ze ZŠ B. Němcové. Všichni účastníci 
nicméně odcházeli obohaceni o nové vě-
domosti, zážitky a v neposlední řadě i o 
hodnotné ceny. Role hlavního organizáto-
ra se již poosmé ujal ředitel ZŠ a DDM 
Krasohled Jaroslav Vít. Poděkování pat-
ří Vlastivědnému muzeu v Šumperku a 
sponzorům, městu Zábřeh a společnostem 
Masterbike a Cereabar.  (red)

sobota 24. června 2023 od 15.00 hodin
areál hřiště u tělocvičny Skalička

Program:
- Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej a další
- Od 17.00 do 01.00 posezení při muzice -  hraje DJ ČADA
- Po celé odpoledne tradiční pochutiny – MASO různé úpravy, MAKRELY
- Před nepříjemným sluníčkem či deštěm kryté posezení pod párty stany

 
Dobrovolné vstupné, srdečně zvou TJ LOKO a NAPLAVENINY.
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- Od 17.00 do 01.00 posezení při muzice -  hraje DJ ČADA
- Po celé odpoledne tradiční pochutiny – MASO různé úpravy, MAKRELY
- Před nepříjemným sluníčkem či deštěm kryté posezení pod párty stany

 
Dobrovolné vstupné, srdečně zvou TJ LOKO a NAPLAVENINY.
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Dlouhotrvajícími ovacemi vestoje 
ocenili v sobotu 27. května zábřežští di-
váci vynikající výkony Simony Stašové 
a Petra Nárožného v komedii Poslední 
ze žhavých milenců. Příběh se točí ko-
lem Barneyho (Petr Nárožný), majitele 
rybí restaurace v New Yorku, který po 
sedmadvaceti letech zjistí, že vlastně ne-
žije – a odhodlá se k nevěře. Do bytu své 
staré matky si v době její nepřítomnosti 
přivede postupně tři ženy, všechny skvě-
le ztvárněné Simonou Stašovou.

Chudák Barney ale neví, 
co ho čeká. Nejdříve sem  
zavítá Elaine, které jde 
zdánlivě o totéž, tedy nezá-
vazný sex. Její náruživost 
ho nakonec vyděsí natolik, 
že z nevěry sejde. Nevyjde 
to ani s potřeštěným diblí-
kem Bobbi, milostné sna-
žení skončí u jointu mari-
huany. Asi nejlépe Simo-
ně Stašové sedla třetí role. 
Upjatá rodinná známá Je-
anette sice svodům nejdříve 
odolává, nakonec ale pod-
lehne. Vzápětí se ukáže, že 

Barneyho manželka zjistila, že život s 
jedním partnerem je poněkud nudný, už 
před časem…

Příjemná odpočinková komedie na 
téma mužské touhy po milostných dob-
rodružstvích tak nabídla řadu komických 
okamžiků, při nichž Petr Nárožný uplat-
nil svůj cit pro situační komiku, Simona 
Stašová pak v představení plně využila 
svou schopnost střídat různorodé nátury.
 (red)

Komedie o nevěře nabídla skvělé 
výkony Stašové a Nárožného 

Od 21. června do 6. srpna bude v mi-
nigalerii městského muzea k vidění výsta-
va fotografií Stanislava Ubíka Ptáci lesů, 
luk a polí. Ten fotografuje hlavně krajinu 
a přírodu – tu živou i neživou. Ač trvale 
žije na severní Moravě, tráví většinu své-
ho volného času v okolí Starého Město 
pod Sněžníkem. A právě tato krajina mu 
poskytuje nepřeberné množství námětů a 
inspirací. Portfolio výstavy obsahuje jeden 
segment autorova zájmu, naše drobné ptá-
ky. Takové ty obyčejné, které potkáváme 
denně na loukách, v polích, ale i ve městě. 
Obyčejné, přesto stále vzácnější. Vstupné: 
20 Kč, děti do 6 let zdarma.  (red)

Minigalerie patří 
drobnému ptactvu

Na zbrusu novou pohádku pozve děti 
a jejich doprovod loutkoherecký soubor 
Klubíčko. V neděli 25. června nabídne v 
komorním prostředí malé scény kulturní-
ho domu příběh s názvem Kašpárek jde 
na výlet. „Zazvonění zvonečku, otevírání 
opony a bezprostřední kontakt s loutkami, 
to vše bude pro děti určitě neobvyklý zá-
žitek a možná i nová zkušenost,“ zve na 
představení Hana Valentová, šéfka Klu-
bíčka. To v posledních letech působí jako 
loutkářská dílna pod křídly Zábřežské kul-
turní. Soubor je pokračovatelem bohaté 
tradice zábřežského loutkového divadla a 
v publikaci Fenomén českého loutkářství 
vydané v roce 2016 dokonce figuruje mezi 
nejúspěšnějšími a nejstaršími soubory u 
nás. Za vstup na pohádku o Kašpárkovi se 
začátkem v 15 hodin zaplatí návštěvníci 
symbolickou padesátikorunu.  (red)

Kašpárek se vydá  
na výlet

Beseda v reprezentativ-
ních prostorách skaličského 
zámku v sobotu 13. května 
připomněla letošní výro-
čí 750 let od první písemné 
zmínky o této místní části 
města, staletí ale samostat-
né obce. Sál do posledního 
místa zaplněný zájemci o 
historii nejdříve pozdravil 
Lukáš Běhal, který stručně 
připomněl dějiny Skaličky. 
Pak už slovo patřilo znalci 
místní historie a skaličské-
mu patriotovi Josefu Beranovi, který se 
zabýval osudy zdejšího panství na konci 
18. století.

Podkladem mu byla především nedáv-
no objevená mapa panství z konce 18. sto-
letí, která zachycuje jeho soudobou podo-
bu včetně (snad) i stavby zdejšího panské-
ho sídla, které tehdy ale ještě neleželo v 

místech dnešního zámku. 
Podrobně se zabýval nejen 
vzhledem v mapě zakres-
lených budov, tj. panské-
ho dvora, hostince či stájí, 
ale také sítí silnic, která se 
z větší části dochovala do-
dnes. Samotnou kapitolou 
pak bylo označení jednot-
livých tratí (pozemků) a je-
jich lokace do současných 
poměrů. Mimo jiné tak 
na mapě ještě figurují pod 
panstvím Skalička pozem-

ky, na nichž dnes stojí kdysi rovněž samo-
statná obec Rudolfov, která ovšem vyrost-
la až v 19. století. 

Zajímavá beseda, která se stala zároveň 
příležitostí k setkání řady zdejších rodáků, 
pak pokračovala nad dochovanými histo-
rickými fotografiemi Skaličky vystavený-
mi v zámeckém sále. (red)

Skalička si připomněla 750 let také besedou

O Cimrmanovi je toho známo dost a 
dost, ale málo se ví, že byl také úspěšným 
léčitelem a že je tím navždy spojen právě 
s naším krajem. Cimrmana, který se zají-
mal o vodoléčbu, přivedla náhoda, jak už 
tomu u velkých objevů bývá, na Drozdov-
skou Pilu. Seznámil se tam s jistým Knáp-
kem, který následkem úrazu trpěl silnými 
bolestmi nohou a kulhal, a nabídl mu svou 
pomoc v podobě vodoléčby. Údolím pro-
tékající Březná k tomu přímo vybízela. 

Cimrman spojil léčivou sílu chladné 
proudící vody s blahodárnou energií ka-
menů a tuto metodu nazval aqualitoterapií. 
Léčený procházel několikrát denně Břez-
nou a při tom musel sbírat střípky hlině-
ných hrnců a kamínky nebo přemísťovat 
velké kameny. Tím se do procedury zapo-
jilo celé tělo a její účinnost byla ohromují-
cí. Knápek se brzy uzdravil a Cimrman se 
s Drozdovskou Pilou rozloučil. Svůj objev 
nestihl patentovat, a tak se v lékařské li-
teratuře o aqualitoterapii nedočteme. Ne-
upadla však v zapomnění, místní osadní-
ci o odkaz Járy Cimrmana pečují už více 
než sto let.

Zábřežský Fanklub Járy Cimrmana zve 
všechny příznivce českého génia na Droz-
dovskou Pilu k slavnostnímu otevření Ci-
mrmanovy vodoléčebné stezky v řece 
Březné s předvedením jeho léčebné me-
tody aqualitoterapie. Akce se uskuteční v 
sobotu 1. července o 11. hodině dopolední. 
Obuv vhodnou do vody s sebou! (red)

Jára Cimrman léčící 
a uzdravující

Koncert přední české varhanice Hany 
Bartošové nabídne hudební cyklus Bravo 
Zábřeh v neděli 18. června v kostele svaté 
Barbory. Dlouholetá ředitelka mezinárod-
ního Brněnského varhanního festivalu je 
neúnavnou propagátorkou české hudby v 
zahraničí, účinkovala téměř ve všech ze-
mích Evropy, v Rusku nebo ve Spojených 
státech. „K dosavadním vrcholům umělec-
ké kariéry Hany Bartošové patří koncert 
na varhanním festivalu v italském měs-
tě Sant'Elpidio a Mare pod záštitou En-
nia Morriconeho. Se sólovým recitálem 
vystoupila také na festivalu ke 150. výro-
čí vysvěcení kostela sv. Václava ve Spill-
ville v USA,“ uvedl dramaturg cyklu Bra-
vo Martin Hroch. Dokonalý prožitek zajis-
tí návštěvníkům snímání hry na varhany a 
následná projekce na plátno. Vstupenky na 
koncert se začátkem v 16 hodin lze v před-
prodeji pořídit už za 120 Kč, držitelé abo-
nentky Bravo mají slevu 30 korun a děti 
vstup zdarma.  (red)

Kostel svaté Barbory 
rozezní varhany

(Dokončení ze strany 1)
Hned následující den přiveze na hrad-

ní nádvoří pohodovou letní atmosféru a 
všechny svoje hity unikátní kapela The 
Tap Tap složená ze studentů a absolventů 
Jedličkova ústavu. „Možnost prezentovat 
se na veřejnosti je pro členy kapely vždy 
výjimečná událost. Zpětná vazba publika 
je pak tou nejlepší cestou k jejich přiro-
zené integraci do společnosti. Přijďte je 
podpořit a nechat se nabít jejich nezdol-
nou energií a optimismem,“ vyzývá k ná-
vštěvě jedinečného koncertu Jarmar.

Kompletní program festivalu Hvězdy 
na hradě nabízejí webové stránky hvez-
dynahrade.cz, kde lze také zakoupit vstu-
penky na všechny festivalové akce – v 
předprodeji za výrazně zvýhodněnou 
cenu 290 Kč. „Není nutno obávat se ani 
deště, pro tento případ bude vždy připra-
veno zázemí kulturního domu a pořad se 
tak uskuteční za každého počasí,“ při-
pomněl Zdeněk David, jednatel Zábřež-
ské kulturní. Festival Hvězdy na hradě se 
koná za finanční podpory Olomouckého 
kraje. (red)

Hvězdy na hradě budou bavit  
všechny generace

Také v Zábřehu studenti Virtuální Uni-
verzity třetího věku zakončili letní semestr 
akademického roku 2022/2023 úspěšně. 
Dvou kurzů – Buddhistické umění Indie a 
Dějiny oděvní kultury II – se zúčastnil ob-
divuhodný počet 37 studentů. Z osvědčení 
o absolutoriu a možnosti zúčastnit se pro-
moce na České zemědělské univerzitě 18. 
května v Praze, ke které opravňuje úspěš-
né absolvování šesti kurzů, se pak mohly 
radovat Jana Holinková, Dagmar Peliká-
nová a Ivanka Rylková.

Na závěrečném semináři, který bývá 
pořádán pro zástupce konzultačních stře-
disek z celé republiky k ukončení školní-
ho roku a jenž se letos uskutečnil 25. květ-
na v Kolíně, Zábřeh reprezentovala po-
četná skupina studentek: Jana Holinková, 

Miloslava Hošková, Květoslava Foltýno-
vá, Ludmila Přikrylová, Helena Seidlová, 
Milada Staňková a Jaroslava Svatoňová. 
Po oficiálním úvodu a kulturním progra-
mu následovalo v prostorách kolínského 
divadla slavnostní předání pamětních lis-
tů, v odpoledních hodinách si účastníci se-
mináře prohlédli chrám sv. Bartoloměje a 
židovské památky ve městě.

Virtuální Univerzita třetího věku bude v 
kulturním domě pokračovat i během aka-
demického roku 2023/2024. Bližší infor-
mace o studiu lze získat u Dagmar Zikové 
na kontaktech: tel. 725 046 589, e-mail zi-
kova@kulturak.info. Oznámení o termínu 
uzávěrky přihlášek do zimního semestru 
bude rovněž uveřejněno v prázdninovém 
vydání zpravodaje.  (red)

Senioři zakončili univerzitní studia úspěšně

Trochu jako na fotbale to vypadalo v ne-
děli 14. května v kostele sv. Barbory na zá-
věr koncertu japonského klavíristy Kento 
Satsumy. Skvělý výkon teprve jedenadva-
cetiletého virtuosa nenechal návštěvníky, 
kteří zcela zaplnili chrám, chladnými a od-
vděčili se za něj na recitálu vážné hudby 
jen zřídka vídanými ovacemi.

Pátý koncert cyklu Bravo podpořený 
opět Olomouckým krajem a Nadací Ži-
vot umělce předcházela velká očekávání 
zájemců, a ta se taky potvrdila. Koncert 
talentovaného klavíristy zahájilo Preludi-
um a fuga D dur J. S. Bacha, následova-
la Chopinova Etuda As dur a Improptu c 
moll od Franze Schuberta. To však byly 
pouze předehry pro hlavní část programu, 
Sonátu op. 31 „Bouře“ od Ludwiga van 
Beethovena. Kento Satsuma, který studuje 
na Janáčkově akademii múzických umění 
hru na klavír a dirigování, sklidil se svou 
interpretací Beethovena ocenění v Praze i 
Kjótu. Nejinak tomu bylo i v Zábřeze, kde 
se po obrovském potlesku vestoje dočkali 
návštěvníci i přídavku.  (red)

Mladý virtuos 
rozbouřil obecenstvo

Leteckomodelářský klub Zábřeh zve 
všechny zájemce o modelářskou činnost 
na setkání modelů letadel, které se usku-
teční v sobotu 1. července na letišti ve 
Štítech (příjezd ze Štítů směr Heroltice). 
„Program, který zahájíme ve 13 hodin, 
nabídne k prohlídce modely letadel všech 
kategorií a také průlety ultralehkých leta-
del,“ zve na zajímavou akci předseda klu-
bu Zdeněk Matyáš.

Zábřežský modelářský klub byl založen 
už v roce 1967. V jeho počátcích se členo-
vé věnovali převážně volně létajícím mo-
delům. V této kategorii dosáhli nemalých 
úspěchů, vrcholem byl zisk titulu mistra 
Evropy v magnetem řízených větroních v 
letech 1985 a 1986. Dnes klub registruje 
téměř šedesát členů, většina z nich se vě-
nuje provozu radiem řízených modelů vět-
roňů, motorových letadel a vrtulníků. 

Členové klubu provozují svou zálibu 
na modelářském letišti u Rovenska, kde 
je možné je navštívit v letních měsících za 
příznivých povětrnostních podmínek vždy 
v neděli dopoledne. „Rádi přivítáme každé-
ho, kdo projeví zájem o náš koníček,“ zve 
do řad modelářů předseda Matyáš.  (red)

Letečtí modeláři 
zvou na setkání
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Břeh

Pátek 9. června

LANŠKROUN	–	LANŠKROUNSKÉ	RYBNÍKY	–	LANŠKROUN
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.	 Odjezd ČD, 6:54
TRANSFORMERS:	PROBUZENÍ	MONSTER
Sci-fi, 127 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 150 Kč
RYCHLE	A	ZBĚSILE	10
Akční, 129 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

DEN	DĚTÍ
Stanoviště a soutěže pro malé i větší děti, diskotéka, střelba ze vzduchovky. Opékání buřtů, palačinky, 
míchané nápoje pro děti i dospělé a další občerstvení.	 Hřiště Hněvkov, 16:00, vstupné dobrovolné
MALÁ	MOŘSKÁ	VÍLA	3D
Rodinný, 137 min, bez omezení, dabing.			 Kino Retro, 17:00, 140 Kč
SPIDER-MAN:	NAPŘÍČ	PARALELNÍMI	SVĚTY
Animovaný, 140 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LITOMYŠL	–	AUTOBUSOVÝ	ZÁJEZD	SVAZU	TĚLESNĚ	POSTIŽENÝCH
Návštěva zámku a rodinného domu B. Smetany. Jen pro přihlášené.	 Odjezd z Valové v 7:30
NOTOVÁNÍ	ZÁBŘEHEM	
Program: od 14:30 Dechový orchestr ZUŠ Králíky, Lašský dechový orchestr Štramberk – Příbor, Bialska 
Orkiestra Dętej, Šafa, Anna Lukášová & Litera, od 15:00 Dětské odpoledne u zámku s programem, 
aktivitami a dobrotami. Od 20:30 Koncert filmové hudby s videoprojekcí, účinkuje Dechový orchestr 
Zábřeh se sólisty a sborem. Více na www.notovanizabrehem.cz.	 Masarykovo náměstí
TRANSFORMERS:	PROBUZENÍ	MONSTER	3D
Sci-fi, 127 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč
SPIDER-MAN:	NAPŘÍČ	PARALELNÍMI	SVĚTY
Animovaný, 140 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MALÁ	MOŘSKÁ	VÍLA
Rodinný, 137 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 14:00, 130 Kč
VYSTOUPENÍ	TANEČNÍHO	ODDĚLENÍ	ZUŠ	 Kulturní dům, velký sál, 17:00
TRANFORMERS:	PROBUZENÍ	MONSTER
Sci-fi, 127 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 150 Kč
STRÁŽCI	GALAXIE:	VOLUME	3
Akční, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LiStOVáNí:	HISTORKY	Z	TINDERU
Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Milostné karamboly v podání populární stand-up komičky 
Lucie Macháčkové (alt. Pavla Dostálová) a Lukáše Hejlíka.	 Kino Retro, 18:30, 140 Kč

LITERÁRNÍ	ČINNOST
Beseda s Miroslavem Mackem.	 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00
TATÍČEK	STOJAN	V	HISTORII	A	TRADICI
Přednáší doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.	 Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

KUKLENÍ
Vernisáž výstavy výtvarných prací dětí z kroužků ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh. Doprovodný program. 
Výstava potrvá do 31. srpna	 Kino Retro, 17:00, vstup volný
FLASH
Akční, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MEZI	ŽIVLY
Animovaný, 109 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč
O	MALÝCH	VĚCECH
Povídkový, 75 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 120 Kč
PROTHEUS:	SÓLOVÝ	PROJEKT	FRONTMANA	DYMYTRY	/	HVĚZDY	NA	HRADĚ
Velký hudební, ale i vizuální zážitek. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune 
do kulturního domu se začátkem o 15 minut později.	 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 
 vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč

SLUŽKA
Historický, 110 min, nevhodné do 12 let, česky, slovensky, titulky.	 Kino Retro, 10:00, 70 Kč
TRANSFORMERS:	PROBUZENÍ	MONSTER
Sci-fi, 127 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč
KONCERT	VOJTY	VIOLINIST	&	MYRITH
Více na www.sypkarovensko.cz. Penzion Sýpka Rovensko, 19:00, předprodej 300 Kč, na místě 370 Kč
SPIDER-MAN:	NAPŘÍČ	PARALELNÍMI	SVĚTY
Animovaný, 140 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

WELZLŮV	KVADRIATLON
Otevřené mezinárodní mistrovství ČR v extrémním kvadriatlonu. Závod jednotlivců / smíšené štafety / dětský 
závod / závod rodičů s dětmi do 7 let. Více na www.welzluvkvadriatlon.cz.	 Plavecký areál Zábřeh, 12:00                                                                   
SUPER	MARIO	BROS.	VE	FILMU
Animovaný, 92 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:30, 120 Kč
POHÁDKOVÝ	LES
Špekáčky s sebou.	 Wolkerovy sady, (u bývalých kasáren), start 16:00 – 16:30
O	MALÝCH	VĚCECH
Povídkový, 75 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 18:00, 120 Kč
FLASH
Akční, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KONCERT	VĚNOVANÝ	OSIŘELÝM	RODIČŮM
Výtěžek poputuje na péči o rodiče po ztrátě dítěte.	 Kostel sv. Bartoloměje, 15:00, vstupné dobrovolné
HANA	BARTOŠOVÁ	–	VARHANY
Prestižní koncert přední české varhanice. Snímání hry a projekce na plátno.	 Kostel sv. Barbory, 16:00, 
předprodej 120 Kč, v den akce 150 Kč, předprodej na kartu Bravo 90 Kč, v den akce 120 Kč, děti zdarma
MEZI	ŽIVLY	3D
Animovaný, 109 min, bez omezení. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
STRÁŽCI	GALAXIE:	VOLUME	3
Akční, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Čtvrtek 29. června

Pátek 30. června

Sobota 1. července

FARMÁŘSKÉ	TRHY
Prodej regionálních produktů.	 Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
DEN	POLICIE	–	INTEGROVANÝ	ZÁCHRANNÝ	SYSTÉM	V	AKCI
Od 10:00 do 11:30 dynamické ukázky policie, hasičů a vězeňské služby.	
	 Masarykovo náměstí, 9:00 – 12:00
PTÁCI	LESŮ,	LUK	A	POLÍ
Výstava amatérského fotografa Stanislava Ubíka.	
	 Muzeum Zábřeh, minigalerie, 20 Kč, děti do 6 let zdarma

SENIORSKÉ	CESTOVÁNÍ:	LUHAČOVICE
Jen pro přihlášené.	 Odjezd z Bezručovy ulice (supermarket Albert), 7:00
MALÁ	MOŘSKÁ	VÍLA
Rodinný, 137 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč
ASTEROID	CITY
Komedie, 105 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

JAK	SE	HUSÁKOVI	ZDÁLO,	ŽE	JE	VĚRA	ČÁSLAVSKÁ	/	
HVĚZDY	NA	HRADĚ
Nadčasová groteska Luboše Baláka z období komunismu. Hrají Tomáš Matonoha a Tomáš Měcháček. 
Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do kulturního domu se začátkem o 
15 minut později.																																									 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, 
 začátek 20:00, vstupenky na místa, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč

MÍŠA	 RŮŽIČKOVÁ:	 MINIDISKOTÉKA	 PRO	 PRINCE	 A	 PRINCEZNY	 /	
HVĚZDY	NA	HRADĚ
Představení je vhodné pro děti od 2 let. Poté autogramiáda a focení. Občerstvení zajištěno. V případě 
deštivého počasí se program přesune do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na 
místa.	 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 16:30, začátek 17:00,  
 vstupné jednotné pro děti i dospělé, předprodej 290 Kč, v den akce 340 Kč
MALÁ	MOŘSKÁ	VÍLA	3D
Rodinný, 137 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
ZÁBŘEŽSKÁ	STRAŠIDLA	OŽÍVAJÍ	
Podvečerní pochod pro velké i malé. Průchod zámku, Masarykovo náměstí, 18:00 – 19:00
SPIDER-MAN:	NAPŘÍČ	PARALELNÍMI	SVĚTY
Animovaný, 140 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TEČKOVÁNÍ
Více na www.sypkarovensko.cz.	 Penzion Sýpka Rovensko, 10:00, 1.200 Kč
VÍTÁNÍ	LÉTA	A	DĚTSKÝ	DEN	NA	SKALIČCE
Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej. Od 17:00 do 1:00 
hraje DJ Čada. Tradiční pochutiny, kryté posezení pod párty stany.	
	 Areál hřiště u tělocvičny Skalička, od 15:00
MEZI	ŽIVLY
Animovaný, 109 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ASTEROID	CITY
Komedie, 105 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

KAŠPÁREK	JDE	NA	VÝLET
Zbrusu nová pohádka loutkohereckého souboru Klubíčko.	
	 Kulturní dům, malý sál, 15:00, vstupné jednotné 50 Kč
VZPOMÍNKA	NA	MILADU	HORÁKOVOU
Hostem bude dokumentarista Paměti národa František Vrba. Debata s příchozími.	
	 Masarykovo náměstí, u morového sloupu, 17:00
O	MALÝCH	VĚCECH
Povídkový, 75 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 120 Kč
POSTIŽENI	MUZIKOU	(THE	TAP	TAP)
Dokument, 80 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

O	MALÝCH	VĚCECH
Povídkový, 75 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 120 Kč
JE	MI	ZE	SEBE	ŠPATNĚ	–	FILMÁČ
Komedie, 98 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SENIORSKÉ	POSEZENÍ	U	TÁBORÁKU
Špekáček s sebou.	 Katolický dům, 14:00
MALÁ	MOŘSKÁ	VÍLA	3D
Rodinný, 137 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 140 Kč
INDIANA	JONES	A	NÁSTROJ	OSUDU
Akční, 154 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

NA	 STOJÁKA:	ADÉLA	 ELBEL,	 LUKÁŠ	 PAVLÁSEK	A	 DANIEL	 ČECH	 /	
HVĚZDY	NA	HRADĚ
Ty nejlepší sólové výstupy a scénky známých komiků. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se 
program přesune do kulturního domu se začátkem o 15 minut později.	
	 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, 
  začátek 20:00, vstupenky na místa, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč

MEZI	ŽIVLY
Animovaný, 109 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 14:00, 130 Kč
INDIANA	JONES	A	NÁSTROJ	OSUDU
Akční, 154 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč
SPIDER-MAN:	NAPŘÍČ	PARALELNÍMI	SVĚTY
Animovaný, 140 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč
THE	TAP	TAP	/	HVĚZDY	NA	HRADĚ
Koncert v podání kapely, kterou tvoří převážně studenti a absolventi Jedličkova ústavu, ale také 
profesionální hudebníci. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do 
kulturního domu se začátkem o 15 minut později.	 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 
 vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč

SLAVNOSTNÍ	 OTEVŘENÍ	 CIMRMANOVY	 VODOLÉČEBNÉ	 STEZKY		
V	ŘECE	BŘEZNÉ
Předvedení vodoléčebné metody aqualitoterapie. Určeno pro všechny příznivce génia, vhodnou obuv do 
vody s sebou.	 	Drozdovská Pila, 11:00


